

經濟部標準檢驗局公告

中華民國110年12月7日

經標三字第11030007740號

主 旨：修正「應施檢驗建築用防火門商品之相關檢驗規定」，並自即日生效。

依 據：商品檢驗法第三十九條。

公告事項：

- 一、依CNS 11227（九十一年版）（以下簡稱舊版檢驗標準）取得建築用防火門商品驗證登錄證書之有效期限，依修正前旨揭規定為一百十年十二月三十一日，考量疫情影響，修正延後有效期限至一百十一年六月三十日，原依舊版檢驗標準取得且有效期限為一百十年十二月三十一日之證書，得於一百十年十二月三十一日以前申請變更換發有效期限至一百十一年六月三十日之證書，舊版檢驗標準仍自一百十一年一月一日起停止適用，即自一百十一年一月一日起，依舊版檢驗標準申請商品驗證登錄或延展者，不予登錄。
- 二、旨揭修正規定如附件「經濟部標準檢驗局應施檢驗建築用防火門商品之相關檢驗規定修正對照表」。

局 長 連錦璋

經濟部標準檢驗局

應施檢驗建築用防火門商品之相關檢驗規定修正對照表

品名	檢驗標準	檢驗方式	參考貨品 分類號列
建築用防火門（限檢驗 尺度高3公尺乘寬3公尺 以下）	CNS 11227-1 （105年版）	驗證登錄（型式試驗模 式加符合型式聲明模 式）	4418.20.00.00-4 6815.99.90.00-6B 7308.30.00.00-9 7419.99.90.00-4 7610.10.00.00-6
相關檢驗規定：			
修正後		修正前 （本局 107 年 8 月 23 日 經標三字第 10730004710 號公告）	
四、自公告日起，辦理驗證登錄方式： （一）已取得證書者： 1. 證書名義人於110年12月31日以前持符合修正前檢驗標準【CNS 11227（91年版）】之型式試驗報告申請證書延展，經審查符合者，證書有效期至111年6月30日止。 2. 證書名義人應於111年6月30日以前持符合修正後檢驗標準【CNS 11227-1（105年版）】之型式試驗報告及技術文件等符合性評鑑文件申請換發證書，經審查符合者，換發後證書有效期限同原證書。 3. 證書名義人未於111年6月30日以前依修正後檢驗標準【CNS 11227-1（105年版）】完成換證者，將依商品檢驗法第42條第9款規定廢止其驗證登錄。 4. 證書名義人於110年12月31日以前，得持依修正前檢驗標準【CNS 11227（91年版）】取得且有效期限為110年12月31日之證書，申請變更換發有效期限至111年6月30日之證書。 （二）新申請者： 1. 證書名義人持符合修正後檢驗標準【CNS 11227-1（105年版）】之型式試驗報告及技術文件等符合性評鑑文件辦理，經審查符合者，證書之有效期限為自發證日起3年。 2. 證書名義人於110年12月31日以前持符合修正前檢驗標準【CNS 11227（91年版）】之型式試驗報告及技術文件等符合性評鑑文件申請證書，經審查符合者，證書有效期至111年6月30日止。		四、自公告日起，辦理驗證登錄方式： （一）已取得證書者： 1. 證書名義人於110年12月31日前持符合修正前檢驗標準之型式試驗報告申請證書延展，經審查符合者，證書有效期至110年12月31日止。 2. 證書名義人應於110年12月31日前持符合修正後檢驗標準之型式試驗報告及技術文件申請換發證書，經審查符合者，換發後證書有效日期同原證書。 3. 倘於110年12月31日前未依修正後檢驗標準完成換證者，將依商品檢驗法第42條第9款規定廢止其證書。 （二）新申請者： 1. 證書名義人持符合修正後檢驗標準之型式試驗報告及技術文件辦理，經審查符合者，證書之有效期限為自發證日起3年。 2. 證書名義人倘於110年12月31日前持符合修正前檢驗標準之型式試驗報告及技術文件申請證書，經審查符合者，證書有效期至110年12月31日止。	